
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quinta-feira, 24 de abril de 2025 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXV | Edição nº 669



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 24 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 669 | Página 2 de 3

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

PROCESSO  Nº  9430/2025.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O . L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  15/05/2025  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  15/05/2025  –
09h.SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
E S G O T A M E N T O  D E  F O S S A  S É P T I C A ,  E
D E S O B S T R U Ç Ã O  D E  R E D E  D E  E S G O T O .
E X C L U S I V I D A D E  P A R A  M E / E P P :  A M P L A
PARTICIPAÇÃO.VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60
DIAS.VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  2.380.996,66

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

PROCESSO  Nº  10054/2025.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  LOCAÇÃO  DE  SOLUÇÃO
INTEGRADA  PARA  O  GERENCIAMENTO  ELETRÔNICO  DE
ASSIDUIDADE, CONTENDO EQUIPAMENTOS, SOFTWARE DE
GERENCIAMENTO,  INSTALAÇÃO,  CONFIGURAÇÃO,
INTEGRAÇÃO  DE  DADOS,  TREINAMENTO,  SUPORTE
TÉCNICO E REVERSÃO DOS BENS LOCADOS AO FINAL DO
CONTRATO.  TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE
PROPOSTAS:  16/05/2025  –  08h59.  ABERTURA  E
ANÁLISE DE PROPOSTA: 16/05/2025 – 09h. SISTEMA:
BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA:
ABERTO.  EXCLUSIVO  PARA  ME/EPP:  AMPLA
PARTICIPAÇÃO.  VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 93.795,53

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

PROCESSO  Nº  10182/2025.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  14/05/2025  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  14/05/2025  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE DISPUTA:  ABERTO.  OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PNEUS
PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINAS PESADAS.  EXCLUSIVO
PARA ME/EPP: EXCLUSIVO. VALIDADE DA PROPOSTA:
60 DIAS. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 25.588,00

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que,  através da Prefeita Municipal,  Sra.  Noemi Medeiros
Bernardes,  ora  denominada  Autoridade  Competente,  na
forma  do  disposto  no  Decreto  municipal  nº  1740/2024,

realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO,  na  forma
ELETRÔNICA,  objetivando  a  contratação  dos  serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00
(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou
www.novobbmnet.com.br.

Cabreúva, 24 de abril de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – N.º 013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9107/2025
Após  analisar  todas  as  decisões  do  Agente  de

Contratação  e  Equipe  de  Apoio,  a  qual  optou  no  seu
julgamento  pela(s)  empresa(s)  FW  Caçambas  Ltda,  de
acordo com o referido Edital, e que se entende como justo
e legal,  motivo pelo qual  ADJUDICO e HOMOLOGO tal
Julgamento do objeto da presente licitação em favor da
mesma proponente vencedora.

Cabreúva, 22 de abril de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

Chamamento Público
Chamamento Público

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO – EDITAL N° 002/2025

OBJETO: Prospecção do mercado imobiliário em
Cabreúva, com vistas à futura locação tradicional de
imóvel Locação de imóvel para abrigar os serviços do
Projeto  Guri  -  programa  de  educação  musical  do
Governo do Estado de São Paulo, mediante coleta de
propostas técnicas de imóvel urbano que atenda aos
requisitos mínimos especificados neste Edital.

As propostas serão recebidas até às 17 horas, horário
de Brasília, do dia 15/05/2025, no Setor de Suprimentos,
sito à Rua Floriano Peixoto, nº 158 – Centro, Cabreúva/SP –
CEP :  13 .315-027 ,  pessoa lmente  ou  env iada
tempestivamente por  via  postal,  em envelope lacrado e
identificado da seguinte forma: – Proposta para Locação de
Imóvel” ou enviadas por e-mail para o seguinte endereço:
licitacao@cabreuva.sp.gov.br.

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR
mailto:licitacao@cabreuva.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 24 de abril de 2025 Ano XXV | Edição nº 669 | Página 3 de 3

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS ENCONTRAM-
SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS PARA CONSULTA E
ESTUDO,  DURANTE  O  PRAZO  DE  DIVULGAÇÃO  DO
CHAMAMENTO ATÉ O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, NOS
DIAS ÚTEIS E HORÁRIO COMERCIAL, NO ENDEREÇO ACIMA
MENCIONADO,  OU  AINDA  NA  PÁGINA  DA  INTERNET
HTTP://WWW.CABREÚVA.SP.GOV.BR – LICITAÇÕES.

OS  INTERESSADOS  PODERÃO  ENCAMINHAR  OS
ENVELOPES  POR  CORREIO,  PORÉM  SOMENTE  SERÃO
CONSIDERADOS OS ENVELOPES ENTREGUES NO ENDEREÇO
ACIMA ATÉ O DIA E HORÁRIO DESIGNADOS, NÃO SENDO O
MUNICÍPIO  RESPONSÁVEL  POR  ATRASO,  EXTRAVIO  OU
QUALQUER OUTRO CONTRATEMPO.

Cabreúva, 24 de abril de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal
...........................................................................................................


		2025-04-24T19:58:37+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




